
2022年 12月 27日 

お客様各位 

株式会社あじかん 

代表取締役 社長執行役員 足利 直純 

 

 

ごぼうの産地偽装に関する報道について 

 

一部ニュースで「ごぼうの産地偽装」に関する内容が報道されております。報道の内容は、

「鹿児島にある企業が、中国産のごぼうに土をつけて、青森県産の国産ごぼうと偽装して北

九州市などで販売していた」ということです。 

 

弊社では、当該報道で発覚した企業との取引はなく、また、弊社の販売している「国産焙

煎ごぼう茶」の原料は国産であることを改めて確認しております。 

 

一部、報道で不安に思われる消費者の方もいらっしゃると思いますが、弊社製品につきま

しては、原料レベルから徹底した品質管理を行っており、お客様に安全、安心の下、製品を

お届けさせていただいておりますので、ご安心ください。引き続き、弊社をご愛顧賜ります

よう、お願い申し上げます。 


